SATYRA

Iste dies, propera stomachum laxare saginiss.
Et tua seruatum consume in secular rhombum.
Ipse capi voluit, quid apertius? et tamen illi
Surgebant crista: nihil est quod credere dese
Non possit, cum laudatur dij s aqua potestas.
Sed deerat pisci patina mensura: uocantur
Ergo in consilium proceres, quos oderat ille,
In quorum facie miseræ, magna q̄ sedebat
Pallor anicitæ: primus clamante Liburno,
Currite iam sedit, rapta properabat abolla.
Pegasus, attonite positus modo uillicus urbi.
Anne aliud tunc p̄fæditi? quoru optimus, atque
Interpres legum sanctissimus, omnia quāquam
Temporibus dīris tractanda putabat inermi,
Iusticia uenit et Crispi iucunda senatus,
Cuius erant mores, qualis facundia, mite
Ingenium, maria, ac terras, populos q̄ regēti,
Quis comes utilior, si clade, et peste sub illa
Sæuitiam dammare, et honestum afferre liceret
Consilium? sed quid violentius aure tyranni?
Cum quo depluuijs, aut & flibus, aut nymboso
Vere locutur is fatum pendebat amici?
Illeigitur nunquam direxit brachia contra
Torrentem, nec ciuis erat, qui libera posset
Verba animi proferre, et uitam impēdere uero.
Sic multas hymenes, atq; odo gesima uidit
Solstitia, his armis, illa quoque tutus in aula.
Proximus eiusdem properabat Acilius æui

Cum iuuene

QVARTA

Fo.XVII.

Cū iuuene indigno, quē mors tā s̄eu maneret,
Et domini gladii siam festinata, sed olim
Prodigio par est in nobilitate senatus,
Vnde sit, ut malum fraterculus esse gigantum
Profuit ergo nihil misero, quod communis uir sōs
Figebat Numidas albana nudus arena
Venator: quis enim iam non intelligat artes
Patrias? quis priscum illud miretur acumen
Brute tuum? facile est barbato imponere regi.
Nec melior uulnus, quamvis ignobilis ibat
Rubrius, offensæ ueleris reus, atque tacendæ.
Et tamen improbor Satyram scribente cincido.
Montani quoque uenter adegit abdomine tardus,
Et matutino sudans Crispinus amomo,
Quantum uix redolent duo funera, s̄euior illa
Pompeius tenuiugulos aperire susurro,
Et qui uulturibus seruabat uiscera Dacis
Fuscus marmorea meditatus p̄ alia uilla
Et cum mortifero prudens Veiento Catullo,
Qui nunquam uisa flagrabit amore puellæ.
Grandæ, et cōspicuū n̄o quoq; tēpore monstrū,
Cæcus adulator, dirusq; a ponte satelles,
Dignus aricines qui mendicaret ad axes,
Blanda q̄; deuexæ iactaret basia theæ:
Nemo magis rhombū stupuit, nā plurima dixit
In leuam conuersus, at illi dextra iacebat
Bellua, sic pugnas Cilicis laudabat, et ius,
Et pægma, et pueros inde ad uelariaraptos.

C

SATYRA

Non cedit Veiento, sed ut phanaticus cestro
Percussus bellona tuo diuinat, & ingens
Omen habes inquit magni, clarisq; triumphi,
Regem aliquem capies, aut de temone britanno
Excidet Aruiragus, peregrina est bellua, cernis
Eredas in terga sudes: hoc defuit unum
Fabricio, patria uty hōbi memoraret, & annos.
Quidnam igitur censes? cōciditur, absit ab illo
Dedecus hoc, Montanus ait, testa alta pareatur,
Quæ tenui muro spacio sum colligat orbe.
Debet magnus patinæ, subitusq; Prometheus.
Argillam, atq; rotam citius pperate, sed ex hoc
Tempore iam Cæsar figuli tua castra sequātur.
Vicit digna uiro sententia, nouerat ille
Luxuriam imperij ueterem, noðesq; Neronis
Iam medias, aliamq; famē cum pulmo falerno
Arderet, nulli maior fuit usus edendi
Tempestate mea, circeis nata forent, an
Lucrinum ad saxum, rritupinoue edita
Ostrea callebat primo deprendere morfu.
Et semel aspecti littus dicebat echini.
Surgitur, & misso proceres extre iubentur
Consilio, quos albanam dux magnus in arcem
Traxerat attonitos, & festinare coactos,
Tanquam de Cattis aliquid, toruisq; Sicabris
Dicturus, tanquam diuersis partibus orbis
Anxia precepisti uenisse epistola penna.
Atq; ultimam his potius nugis tota illa dedisset